

1. ภาพรวมการดำเนินธุรกิจ เศรษฐกิจและภาวะอุตสาหกรรมที่มีผลต่อการดำเนินงาน

สภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทยได้ปรับประมาณการผลิตรถยนต์ในประเทศไทยปี 2569 ลงเหลือ 1.45 ล้านคัน จากต้นปีประมาณการไว้อยู่ที่ 1.5 ล้านคัน หรือลดลง 50,000 คัน โดยเป็นการปรับลดประมาณการการผลิตเพื่อการส่งออกจาก 9.5 แสนคัน ลดลงเหลือ 9 แสนคัน ขณะที่ยังคงประมาณการการผลิตเพื่อจำหน่ายในประเทศไว้ที่ 5.5 แสนคัน โดยมีปัจจัยที่ส่งผลกระทบต่อส่งออกจากสงครามในตะวันออกกลางยังมีความไม่แน่นอนและมีแนวโน้มยืดเยื้อ โดยปริมาณการส่งออกรถยนต์ไปยังตะวันออกกลางในช่วงครึ่งปีแรกของปี 2569 ลดลง 38.35% และการเข้ามาทำตลาดของรถยนต์ไฟฟ้าจากประเทศจีน ส่งผลกระทบต่อการแข่งขันกับรถยนต์จากประเทศไทยในการส่งออกไปภูมิภาคต่างๆ ทั้ง อาเซียน ออสเตรเลียและโอเชียเนีย รวมถึงภูมิภาคอื่นๆ

2. สรุปเหตุการณ์และพัฒนาการที่สำคัญ

กลุ่มบริษัทยังไม่มีเหตุการณ์และพัฒนาการสำคัญที่มีนัยสำคัญต่อการดำเนินธุรกิจของบริษัท

3. สรุปผลการดำเนินงาน

ในไตรมาสที่สองของปี 2569 กลุ่มบริษัทมีกำไรขั้นต้นจากการดำเนินงาน 3.53 ล้านบาท ปรับลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อนจำนวน 1.55 ล้านบาท เนื่องจากต้นทุนและยอดขายได้รับผลกระทบจากภาวะเศรษฐกิจ สรุปดังนี้

(หน่วย:ล้านบาท)	Q2 2569	Q2 2568	เปลี่ยนแปลง	%YoY
รายได้รวม	76.27	97.46	(21.19)	-21.74%
ต้นทุนขาย	65.94	83.68	(17.74)	-21.20%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	6.42	8.28	(1.86)	-22.46%
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	3.53	5.08	(1.55)	-30.51%
กำไรก่อนภาษีเงินได้	3.57	6.70	(3.13)	-46.72%
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	2.81	5.56	(2.75)	-49.46%
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.01	0.03	(0.02)	-66.67%

3.1 รายได้จากการขายหรือบริการ

ในไตรมาสที่สองของปี 2569 รายได้รวมของบริษัทฯ ลดลง 21.19 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 21.74 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน จากปัจจัยทางเศรษฐกิจและการเปลี่ยนแปลงเชิงพฤติกรรมของผู้บริโภค

3.2 ต้นทุนและค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ในไตรมาสที่สองของปี 2569 ต้นทุนขายของบริษัทฯ ลดลง 17.74 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 21.20 ค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลง 1.86 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 22.46 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน เป็นผลการบริหารจัดการควบคุมต้นทุนในการผลิตและทำกิจกรรมลดค่าใช้จ่ายต่างๆ อย่างต่อเนื่องให้สอดคล้องกับภาวะอุตสาหกรรมในปีที่ผ่านมา

3.2 กำไร

ในไตรมาสที่สองของปี 2569 บริษัทมีกำไรจากกิจกรรมการดำเนินงาน 3.53 ล้านบาท ลดลง 1.55 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 30.51 กำไรสุทธิ 2.81 ล้านบาท ลดลง 2.75 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 49.46 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน

4. สรุปฐานะทางการเงิน

ฐานะการเงิน

	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม		
(หน่วย:ล้านบาท)	FY 2026	FY 2025	Change	%YoY
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	234.20	205.70	28.50	13.86%
ลูกหนี้การค้า	53.91	59.61	-5.70	-9.56%
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	5.13	4.26	0.87	20.42%
สินค้าคงเหลือ	82.97	87.91	-4.94	-5.62%
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	376.21	357.48	18.73	5.24%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	24.66	47.05	-22.39	-47.59%
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	62.88	63.06	-0.18	-0.29%
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	94.05	98.37	-4.32	-4.39%
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค่าประกัน	6.21	6.22	-0.01	-0.16%
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	6.71	6.46	0.25	3.87%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	0.31	0.39	-0.08	-20.51%
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	194.82	221.55	-26.73	-12.06%
รวมสินทรัพย์	571.03	579.03	-8	-1.38%
หนี้สินหมุนเวียน				
เจ้าหนี้การค้า	20.53	24.73	-4.20	-16.98%
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	14.25	14.48	-0.23	-1.59%
รวมหนี้สินหมุนเวียน	34.78	39.21	-4.43	-11.30%
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	26.00	25.25	0.75	2.97%
รวมหนี้สิน	60.78	64.46	-3.68	-5.71%
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ส่วนของบริษัทใหญ่	506.53	510.69	-4.16	-0.81%
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	3.72	3.88	-0.16	-4.12%
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	510.25	514.57	-4.32	-0.84%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	571.03	579.03	-8.00	-1.38%



การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ สำหรับผลการดำเนินการไตรมาส 2 ปี 2569

การวิเคราะห์สถานะทางการเงิน (30 มิถุนายน 2569 เทียบกับ 31 ธันวาคม 2568)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทฯ รายงานสินทรัพย์รวมอยู่ที่ 571.03 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 1.38 จาก 579.03 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 การลดลงมีสาเหตุหลักจากการลดลงของ เงินลงทุนในบริษัทร่วม 22.39 ล้านบาท ลูกหนี้การค้า 5.70 ล้านบาท และ สินค้าคงเหลือ 4.94 ล้านบาท

หนี้สินรวมอยู่ที่ 60.78 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 5.71 จาก 64.46 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 การลดลงมีสาเหตุหลักจากการลดลงของเจ้าหนี้การค้า 4.20 ล้านบาท

ส่วนของผู้ถือหุ้นอยู่ที่ 510.25 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 0.84 จาก 514.57 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568

งบกระแสเงินสด	30 มิถุนายน
(หน่วย:ล้านบาท)	FY 2026
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	15.13
เงินสดสุทธิ (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	20.83
เงินสดสุทธิ (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(7.18)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด (ณ 30 มิถุนายน 2569)	234.21

การวิเคราะห์กระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงานอยู่ที่ 15.13 ล้านบาท เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุนอยู่ที่ 20.83 ล้านบาท มาจากเงินปันผลรับ 22.50 ล้านบาท เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงินอยู่ที่ 7.18 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(ทศพล วนิชวิทย์กุล)

รองกรรมการผู้จัดการ